
 

 

Prot. n. 3234/B/P3                Firenze, 31 luglio 2025 

Decreto n. 508 

LA PRESIDENTE 

VISTA la L. 508/1999; 

VISTO il D.P.R. 132/2003; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche di Firenze, approvato 

con D.D. n. 97 del 4/2/2025; 

VISTO il contratto integrativo d’Istituto prot. n. 2131 del 22/5/2025; 

ACQUISITA dal Direttore amministrativo la comunicazione del mancato superamento 

della compatibilità finanziaria del contratto da parte dei revisori dei conti; 

PRESO ATTO della necessità di dover nuovamente istituire il tavolo sindacale per la 

stipulazione di un nuovo contratto; 

VISTO l’art. 149, comma 1, lett. b) CCNL Comparto Istruzione e Ricerca per il periodo 

2019/2021 del 18/1/2024; 

RITENUTO opportuno, pertanto, dover decidere in ordine all’individuazione della parte 

datoriale ai sensi della norma di cui al punto precedente; 

VISTA la dichiarazione congiunta n. 9 del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca per il 

periodo 2019/2021 del 18/1/2024; 

PRESO ATTO della necessità di dover procedere senza indugio stante il contenuto della 

nota MUR prot. n. 8470 del 3/7/2025 in ordine al caricamento del contratto integrativo 

d’Istituto sulla piattaforma ministeriale; 



 

 

VISTO l’art. 8 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione di 

cui al decr. pres. n. 326 prot. n. 3079 del 31/8/2023; 

RITENUTI, pertanto, sussistenti i presupposti per l’adozione in via d’urgenza, stante 

l’impossibilità di fissazione di una seduta del Consiglio di Amministrazione in tempo utile, 

DECRETA 

l’individuazione nella persona del Direttore dell’Istituto Superiore per le Industrie 

Artistiche di Firenze, Prof. Francesco Fumelli, quale parte datoriale di cui all’art. 149, 

comma 1, lett. b) CCNL Comparto Istruzione e Ricerca per il periodo 2019/2021 del 

18/1/2024. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Amministrazione per ratifica alla prima 

seduta utile. 

LA PRESIDENTE 

Dott.ssa Rosa Maria Di Giorgi 

 


		2025-07-31T12:09:39+0000
	DI GIORGI ROSA MARIA




